
1 
 

 

«20» січня 2022 р.                                                                                              № 11 

Про підсумки проведення Всеукраїнського  

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка  

у 2021-2022 навчальному році 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2022 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 15.12.2021 р. № 1379, листа Міністерства освіти і науки 

України від 17.12.2021 р. № 4/1219-21 «Про проведення Всеукраїнського 

турніру юних хіміків», 18-20 січня 2022 року Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді спільно з хіміко-технологічним 

факультетом Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут ім. І. Сікорського», хімічним факультетом Київського 

національного університету ім. Тараса Шевченка та агробіологічним 

факультетом Національного університету біоресурсів і природокористування 

України, за підтримки Союзу хіміків України проведено П’ятий 

Всеукраїнський турнір юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка для учнів 9-

11-х класів закладів загальної середньої та позашкільної освіти (далі – Турнір). 

Мета Турніру — надання можливості учнівській молоді спробувати свої 

сили у вирішенні цікавих, дослідницьких, експериментальних завдань з хімії, 

отримати оцінку своїх знань і умінь. 

За результатами змагань та на підставі протоколів журі  

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Надати Диплом І ступеня та вручити золоту медаль переможцю 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2021-

2022 навчального року: 

1. Камаловій Еліні Максимівні, учениці 10 класу Харківської гімназії № 144 

Харківської міської ради Харківської області (92 бали) 

 

ІІ. Надати Диплом ІІ ступеня та вручити срібну медаль призеру 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2021-

2022 навчального року: 



2 
 

1. Хімчик Варварі Віталіївні, учениці 11 класу КЗО «Науковий медичний ліцей 

"Дніпро"» ДОР Дніпропетровської області (90,5 балів) 

 

ІІІ. Надати Диплом ІІІ ступеня та вручити бронзову медаль призеру 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2021-

2022 навчального року: 

1. Федоренку Олександру Юрійовичу, учню 10 класу Овруцького ліцею № 1 

Житомирської області (89,5 балів). 

 

ІV. Надати Дипломи фіналістів учасникам очного етапу Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2021-2022 навчального 

року: 

1. Арсентьєву Денису Вікторовичу, учню 10 класу ЗОШ І-ІІІ ступенів № 19 

м. Житомира (51,5 балів) 

2. Гонті Людмилі Вікторівні, учениці 10 класу Подільського науково-

технічного ліцею для обдарованої молоді Вінницької області (73,5 балів) 

3. Гриценко Марії Олегівні, учениці 11 класу Наукового ліцею «Політ» при 

Кременчуцькому педагогічному коледжі імені А.С. Макаренка Полтавської 

області (82,5 балів) 

4. Довбиш Лідії Юріївні, учениці 10 класу Наукового ліцею "Житомирська 

політехніка" Житомирської області (46 балів) 

5. Жек Анастасії Сергіївні, учениці 10 класу Наукового ліцею 

"Житомирська політехніка" Житомирської області (51 бал) 

6. Зінов'єву Арсенію Олександровичу, учню 11 класу Слобожанського 

ліцею Слобожанської селищної ради Дніпропетровської області (70,5 балів) 

7. Зіньку Артему Володимировичу, учню 9 класу Нетішинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Хмельницької області (42,5 балів) 

8. Ільчуку Владиславу Олександровичу, учню 11 класу КУ 

"Великоцвілянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів" Житомирської області (53 бали) 

9. Коссовій Марії Романівні, учениці 10 класу Марганецької спеціалізованої 

школи з поглибленим вивченням англійської мови І-ІІІ ступенів № 2 

Дніпропетровської області (66,4 бали) 

10. Котлярову Теодору Кириловичу, учню 10 класу Наукового ліцею "Політ" 

при Кременчуцькому педагогічному коледжі імені А. С. Макаренка 

Полтавської області (63,75 балів) 

11. Микитюку Володимиру Вікторовичу, учню 10 класу Подільського 

науково-технічного ліцею для обдарованої молоді Вінницької області (70,5 

балів) 

12. Недашківському Віталію Сергійовичу, учню 10 класу ЗОШ І- ІІІ ступенів 

№ 19 м. Житомира (70,5 балів) 

13. Рафікову Рінату Маратовичу, учню 11 класу Навчально-виховного 

комплексу № 1 м. Покровська Донецької області (77,5 балів) 



3 
 

14. Смєловій Маргариті Олегівні, учениці 10 класу Новомиколаївського 

ліцею № 1 Верхньодніпровської міської ради Дніпропетровської області (68,7 

балів) 

15. Юдіну Олександру Дмитровичу, учню 11 класу Комунального закладу 

освіти «Науковий медичний ліцей "Дніпро"» Дніпропетровської обласної ради 

(71,5 балів) 

16. Яровому Нікіті Михайловичу, учню 10 класу Подільського науково-

технічного ліцею для обдарованої молоді Вінницької області (78,8 балів). 

 

V. Надати електронні сертифікати учасника Всеукраїнського турніру 

юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2021-2022 навчального року 

конкурсантам, які брали участь у заочному етапі змагання: 

1. Алова Яна Володимирівна, учениця 9класу Заводської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 Заводської міської ради Миргородського району 

Полтавської області; 

2. Безпалько Максим Миколайович, учень 9 класу Комунального закладу 

"Вороновицький ліцей" Вінницької області; 

3. Вереша Анастасія Романівна, учениця 9 класу Спеціалізованої 

загальноосвітньої середньої школи № 1 Чернігівської області; 

4. Володькин Данііл Юрійович, учень 10 класу Навчально-виховного 

комплексу "Ліцей-спеціалізована загальноосвітня школа I-III ступенів № 10" 

Дніпропетровської області; 

5. Гапон Анастасія Русланівна, учениця 9 класу Красногорівського ЗЗСО I-II 

ступенів № 5 Донецької області; 

6. Гега Михайло Русланович, учень 9 класу КЗО «Спеціалізована школа № 44» 

Дніпровської міської ради Дніпропетровської області; 

7. Головченко Вікторія Олегівна, учениця 11 класу Марганецької гімназії 

Дніпропетровської області; 

8. Гордієнко Яна Юріївна, учениця 10 класу Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради Полтавської області; 

9. Дедяєва Софія Ігорівна, учениця 10 класу Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради Полтавської області; 

10. Іванюта Максим Олександрович, учень 9 класу Вільхуватської ЗОШ І-ІІ 

ступенів Чутівської селищної ради Полтавського району Полтавської області; 

11. Кисла Катерина Сергіївна, учениця 10 класу Марганецької спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 з поглибленим вивченням англійської мови 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області; 

12. Кожухар Денис Вадимович, учень 9 класу Комунального закладу 

"Трибусівська гімназія Студенянської сільської ради" Трибусівський район 

Вінницька область"; 

13. Корбут Софія Сергіївна, учениця 10 класу ЗОШ І- ІІІ ступенів № 19 

м. Житомира; 

14. Корнієнко Святослав Олександрович, учень 9 класу Політехнічного ліцею 

НТУУ "КПІ ім.І.Сікорського" м. Києва; 



4 
 

15. Кравець Надія Дмитрівна, учениця 9 класу Спаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради Чернігівської області; 

16. Кулік Аліна Ігорівна, учениця 9 класу Новодмитрівського ліцею 

Костянтинівської міської ради Донецької області; 

17. Кучерук Діана Олегівна, учениця 10 класу Кам’янського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ст. Кам’янської селищної ради Пологівського 

району Запорізької області; 

18. Лисенна Марина Юріївна, учениця 9 класу Комунального закладу 

"Трибусівська гімназія Студенянської сільської ради" Трибусівський район 

Вінницька область"; 

19. Мальчєва Іраїда Ростиславівна, учениця 10 класу Комунального закладу 

«Дитячий екологічний центр» Кам‘янської міської ради Дніпропетровської 

області;  

20. Мельник Ангеліна, учениця 9 класу Сарненського ліцею № 5 Рівненської 

області; 

21. Мозуляка Андрій Русланович, учень 10 класу Київського фахового коледжу 

архітектури будівництва та управління м. Києва; 

22. Панкєєв Даниїл Андрійович, учень 10 класу Наукового ліцею 

"Житомирська політехніка" Житомирської області; 

23. Перець Анастасія Олексіївна, учениця 11 класу Златоустівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Хлібодарівської сільської 

територіальної громади Донецької області;  

24. Петрук Максим Володимирович, учень 11 класу Озерненської гімназії 

Житомирської області; 

25. Погуляйло Софія Сергіївна, учениця 9 класу Ічнянської гімназії імені 

Васильченка Ічнянської міської ради Чернігівської області; 

26. Поліщук Володимир Олегович, учень 9 класу Спеціалізованої 

загальноосвітньої школи I-III ступенів № 8 з поглибленим вивченням окремих 

предметів та курсів  Житомирської області; 

27. Руденський Олександр Андрійович, учень 10 класу Центру професійно-

технічної освіти м. Житомира; 

28. Савченко Віталій Романович, учень 9 класу КЗ «Чаусівський НВК 

Синюзино-Брідської Сільської ради Первомайського району» Миколаївської 

області;  

29. Савчук Тарас Сергійович, учень 10 класу Радивилівського ліцею № 1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області; 

30. Свиридова Варвара Павлівна, учениця 11 класу Навчально-виховного 

комплексу "Ліцей-спеціалізована загальноосвітня школа I-III ступенів № 10" 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області; 

31. Сушко Юрій Володимирович, учень 10 класу Сарненського ліцею № 1 ім. 

Т.Г. Шевченка Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської 

області;  

32. Фоменко Вікторія Олександрівна 11 Озерненська гімназія Житомирська 



5 
 

33. Хоменко Дарія Дмитрівна, учениця 11 класу КЗ «Чаусівський НВК» 

Миколаївської області;  

34. Широбоков Василь Володимирович, учень 11 класу Озерненської гімназії 

Житомирської області; 

35. Щербаков Данило Сергійович, учень 9 класу Марківської ЗОШ І-ІІ ступенів 

Марківської селищної ради Луганської області; 

36. Яковенко Іван Олександрович, учень 11 класу Волинківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Сосницької селищної ради Чернігівської 

області; 

37. Яковець Анастасія, учениця 9 класу Сарненського ліцею № 5 Рівненської 

області; 

38. Яценко Антон Вікторович, учень 9 класу Новомиколаївського ліцею № 1 

Верхньодніпровської міської ради Дніпропетровської області. 

 

VI. Надати Сертифікати про проходження тренінгу «Академія педагога» 

та Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

МОН України керівникам делегацій на фінальному етапі Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка 2021-2022 навчального 

року: 

1. Ващук Олена Василівна, кандидат педагогічних наук, вчитель-методист, 

учитель хімії та біології загальноосвітньої школи І - ІІІ ступенів № 19 

м. Житомира, керівник гуртка "Юний хімік" Житомирського міського центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді 

2. Горлушко Зоряна Миколаївна, вчитель біології та хімії КУ 

"Великоцвілянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів" Житомирської області 

3. Карпій Каріна Сергіївна, вчитель хімії Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради Полтавської області 

4. Коритовська Юлія Анатоліївна, вчитель хімії Нетішинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Хмельницької області 

5. Коссова Анна Сергіївна, керівник делегації м. Марганець 

Дніпропетровської області 

6. Кузнецова Тетяна В'ячеславівна, вчитель хімії Слобожанського ліцею 

Слобожанської селищної ради Дніпропетровської області 

7. Медведева Ірина Анатоліївна, вчитель хімії КЗО "Науковий медичний 

ліцей "Дніпро" Дніпропетровської обласної ради" 

8. Медведчук Тетяна Валеріївна, вчитель хімії Овруцького ліцею № 1 

Житомирської області 

9. Мельник Олена Анатоліївна, учитель хімії Подільського науково-

технічного ліцею для обдарованої молоді Вінницької області 

10. Панькова Віра Сергіївна, керівник делегації м. Покровська Донецької 

області 

11. Михайленко Лідія Володимирівна, керівник команди Наукового ліцею 

"Політ", що при Кременчуцькому педагогічному коледжі імені А.С. Макаренка 

Полтавської області 



6 
 

12. Ясик Ніна Федорівна, учитель хімії Новомиколаївського ліцею № 1 

Верхньодніпровської міської ради Дніпропетровської області. 

 

VІI. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України представникам 

співорганізаторів турніру та журі за особисту участь в організації та проведенні 

фінального етапу турнірного змагання 

1. Голубову Олексію Григоровичу, Президенту Союзу хіміків України; 

2. Якименку Юрію Івановичу, Першому проректору Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», доктору технічних наук, академіку; 

3. Семінській Наталії Валеріївні, Проректору з навчально-виховної роботи 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук, доценту; 

4. Лінючевій Ользі Володимирівні, в.о. декана хіміко-технологічного 

факультету Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», доктору технічних наук, 

професору; 

5. Пожарській Наталії Михайлівні, начальнику відділу інформації та 

професійного розвитку – Центру розвитку кар’єри Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського»; 

6. Лапінському Андрію Вікторовичу, старшому викладачу кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук; 

7. Косогіній Ірині Володимирівні, доценту кафедри технології неорганічних 

речовин, водоочищення та загальної хімічної технології Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», кандидату технічних наук; 

8. Кримцю Григорію Володимировичу, асистенту кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних наук; 

9. Воробйовій Вікторії Іванівні, доценту кафедри фізичної хімії хіміко-

технологічного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату 

технічних наук; 

10. Лісовській Ірині Володимирівні, доценту кафедри загальної та неорганічної 

хімії Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» , кандидату хімічних наук; 



7 
 

11. Потаскалову Вадиму Анатолійовичу, доценту кафедри загальної та 

неорганічної хімії Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату хімічних наук; 

12. Тарасенко Наталії Владасівні, асистенту кафедри загальної та неорганічної 

хімії Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

13. Шурановій Олені Анатоліївні, завідувачу лабораторіями кафедри загальної 

та неорганічної хімії Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

14. Воловенку Юліану Михайловичу, декану хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктору хімічних наук, 

професору; 

15. Теребіленко Катерині Володимирівні, доценту хімічного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидату 

хімічних наук; 

16. Хилі Ользі Володимирівні, доценту хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидату хімічних наук; 

17. Наумовій Діні Дмитрівні, асистенту хімічного факультету, Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидату хімічних наук; 

18. Роїку Олександру Сергійовичу, професору кафедри фізичної хімії хімічного 

факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

доктору хімічних наук; 

19. Юхименко Наталії Миколаївні, доценту хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, кандидату хімічних наук; 

20. Сокуровій Галині Володимирівні, завідувачу науковою бібліотекою 

хімічного факультету Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка; 

21. Усенко Наталії Ігорівні, магістру хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка; 

22. Мілохову Деміду Сергійовичу, науковому співробітнику кафедри 

органічної хімії хімічного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, кандидату хімічних наук; 

23. Петросовій Ганні Рубенівні, аспіранту хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка; 

24. Тонсі Оксані Леонідівні, декану агробіологічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

доктору сільськогосподарських наук, професору; 

25. Бикіну Анатолію Вікторовичу, завідувачу кафедри агрохімії та якості 

продукції рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

доктору сільськогосподарських наук, професору; 

26. Бордюжі Надії Петрівні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного 



8 
 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату 

сільськогосподарських наук; 

27. Бикіній Ніні Миколаївні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату 

сільськогосподарських наук; 

28. Бордюжі Ігорю Петровичу, завідувачу лабораторією «Методів агрохімічних 

досліджень та програмування врожаю сільськогосподарських культур» 

агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук; 

29. Літвіновій Олені Анатоліївні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім.О.І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату 

сільськогосподарських наук; 

30. Семенко Ларисі Олександрівні, доценту кафедри агрохімії та якості 

продукції рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

кандидату сільськогосподарських наук; 

31. Мельничук Любові Дмитрівні, завідувачці лабораторією «Агрохімії та 

системи застосування добрив» агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату 

сільськогосподарських наук; 

32. Дзюбак Наталії Михайлівні, магістру 1 року навчання агробіологічного 

факультету Національного університету біоресурсів і природокористування 

України; 

33. Зарембі Михайлу Олеговичу, магістру 1 року навчання агробіологічного 

факультету Національного університету біоресурсів і природокористування 

України, 

34. Соньку Роману Володимировичу, завідувачу лабораторією «Аналітичні 

дослідження в рослинництві» агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, кандидату 

сільськогосподарських наук; 

35. Жилі Роману Сергійовичу. доценту кафедри загальної, органічної та 

фізичної хімії агробіологічного факультету Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, кандидату хімічних наук; 

36. Ящук Надії Олександрівні, доценту кафедри технології зберігання, 

переробки та стандартизації продукції рослинництва ім. проф. Б.В. Лесика 

агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук. 
 

VІIІ.Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за високий рівень 

організації і проведення Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка 

В. В. Скопенка у 2021-2022 навчальному році: 



9 
 

1. хіміко-технологічний факультет Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

2. хімічний факультет Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка; 

3. агробіологічний факультет Національного університету біоресурсів і 

природокористування України; 

4. Союз хіміків України. 

 

ІХ.Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам управлінь 

(департаментів) освіти і науки обласних державних адміністрацій, керівникам 

закладів освіти, педагогічним працівникам за здійснення організаційних заходів 

щодо підготовки учасників до проведення фінальної частини Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка.  

 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


